
伊那ロータリークラブ 
事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077 例会日 毎週木曜日 会場くぬぎの杜 ℡(78)1121 

会長 平澤泰斗 幹事 小河節郎 会報委員長 矢島 豪 第２９５２回 例会2022.1.6 No.1612 

 

2021-22 年度 RI テーマ 

 

 Serve to change lives 

 

 

 

 

 

ソ  ン  グ 一月一日 

会 長 談 話 平澤泰斗会長 

 皆様、明けましておめでとうござ 

います。今年の干支は壬・寅（みず 

のえとら）でございます。「壬」は 

十干（じっかん）の 9番目に当たり 

生命の循環に喩えると、次の生命を育む準備の

時期であります。また「寅」は十二支の 3番目

と初めの位置に近く、「壬寅」は厳しい冬を超

え、春に新しい命を育むような生命力にあふれ

る年になると言われています。 

 さて、本日は 2年ぶりの新年会でございま

す。本来ならばお酒を酌み交わし、会話も弾

み、賑やかに盛大に新年を祝う会でございます

が、昨日は沖縄では 623人、東京では 390人、

県内でも 26人と、コロナ感染者が急増してお

り、オミクロン株による第 6波も懸念されてお

ります。 

 中央病院の本郷院長先生からは、新年会では

お酒を注ぎに回らないこと、大声で話さないこ

と、出来るだけ黙食でと言われておりますの

で、その点に留意して懇親を深めて頂きたいと

思います。 

 上期はコロナ禍で納涼会、ロータリー杯、例

会 3回を中止せざるをえませんでした。下期も

予断を許さない状況が続きますが、皆様のご意

見をお聞きしながら、クラブを運営して参りま

すので、ご協力をよろしくお願い致します。 

 2022年は冬の厳しい寒さを超えて、新しい芽 

 

 

 

 

 

吹きが始まり、生命力溢れた「春の鼓動」が聞

こえる年になり、景気が良いと実感できる年に

なることを願っています。 

幹 事 報 告 別紙をご覧下さい 

理事会報告 1月のプログラム・デジタルカメ

ラ購入について・伊那 RCの例会開催基準につい

て、これらの承認。 

本年の年男  

熊谷勝昌 

平澤泰斗 

小林旬子 

向山賢悟 

本田敏和 

 

ニコニコボックス  

平澤泰斗・小河節郎 

 新年あけましておめでとうございます。 

下期もよろしくお願い致します。 

立石 誠 

 新年あけましておめでとうございます。 

久しぶりの例会です。 

三沢清美 

 東京の孫娘が、アメリカの高校に短期留学す

ることになりました。コロナが心配です。 

乾 杯 荒木会長エレクト 

 新年明けましておめでとうござい 

ます。この部屋に入って皆さんのお 

顔を拝見しまして、ロータリーも久 

しぶりに懇親会が始まるなと、嬉し 

ＷＥＥＫＬＹ 2021 － 2022 

新 年 例 会 
             時間 18：00～  於：海老屋料理店 

 



く思います。 

 今年は寅年ということで、先ほど平澤会長さ

ん、向山会員からお話がありましたように、物

事が新しく生まれるとか、生まれたものが成長

していく、といった縁起のいい年です。 

今日をきっかけに、またロータリーが成長とい

いますか、発展していくように祈念しまして、

乾杯をしたいと思います。 

ただし、今年は寅年ですが久しぶりの懇親会と

いうことで、大虎にならないようにくれぐれも

ご注意してください。 

 それでは、2022年が皆さんにとって素晴らし

い年になりますよう祈念しまして、乾杯をさせ

ていただきます。 

祝 宴 

万歳三唱 藤澤洋二直前会長 

 久しぶりのロータリー懇親会で 

ございました。2020年 2月 24日の 

創立 60周年記念式典以来かと思い 

ます。 

難しい状況の中で懇親会を開いていただきまし

て、平澤会長、ありがとうございました。感謝

致します。 

 平澤丸も半年が過ぎまして、折り返し地点に

来ております。これからも順調な歩みを皆で支

えていきたいと思います。 

平澤丸の順調な歩みと、伊那ロータリークラブ

の益々の発展、また会員の皆様のご健勝を祈念

しまして万歳三唱を致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


